
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Junho de 2023.

Aviso de Resultado de Pregão Eletrônico (RP)
Nº 002/2023

A Câmara Municipal de Alegre/ES, através de seu 
Presidente, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMATICA DO 
TIPO CONSUMO, INSUMO E PERMANENTE 
devidamente homologado pelo Presidente da CMA/
ES, em atendimento a Lei 8.666/93.
Empresa(s) vencedora(s):
ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA EIRELI
FADINI SOLUÇÕES LTDA ME
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA ME
MW NEGOCIOS LTDA
MAYCON SILVESTRE MEI
SOANA COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 
LTDA ME Valor global de: R$ 87.690,88
Na oportunidade, faz saber aos interessados que os 
itens 2,3,8,9,12 e 18 restaram FRACASSADOS. O 
Item 37 restou DESERTO.
Alegre/ES, 29 de junho de 2023.

Carlos Renato Viana
Presidente da CMA

Protocolo 1116478

Aviso de Resultado de Pregão Eletrônico (RP)
Nº 003/2023

A Câmara Municipal de Alegre/ES, através de seu 
Presidente, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE TIPO PAPELARIA 
devidamente homologado pelo Presidente da CMA/
ES, em atendimento a Lei 8.666/93.
Empresa(s) vencedora(s):
CJM UTILIDADES LTDA ME
FACILITTA LTDA ME
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITORIO E SERVIÇOS LTDA ME
LPS DISTRIBUIDORA LTDA ME
Valor global de: 
R$ 15.384,59
Na oportunidade, faz saber aos interessados que os 
itens 15 e 26 restaram DESERTOS.
Alegre/ES, 29 de junho de 2023.

Carlos Renato Viana
Presidente da CMA

Protocolo 1116483

Aviso de Resultado de Pregão Eletrônico (RP)
Nº 004/2023

A Câmara Municipal de Alegre/ES, através de seu 
Presidente, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE E SUPERMERCADO, ALEM 
DOS SERVIÇOS DE LANCHE E “COFFE BREAK”
devidamente homologado pelo Presidente da CMA/
ES, em atendimento a Lei 8.666/93.
Empresa(s) vencedora(s):
AGROPECUARIA SCHERRER EIRELI
M. JOSE DE M. RODRIGUES
PREMIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor global de: 
R$ 189.727,55
Na oportunidade, faz saber aos interessados que os 
itens 1 a 51, e 60 restaram DESERTOS.
Alegre/ES, 29 de junho de 2023.

Carlos Renato Viana
Presidente da CMA

Protocolo 1116486

Aviso de Resultado de Pregão Eletrônico (RP)
Nº 005/2023

A Câmara Municipal de Alegre/ES, através de seu 
Presidente, torna público resultado da licitação em 
referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE 
SOM E AMPLIFICADORES, INLUSO A INSTALAÇÃO 
PARA ATENDER O SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DO 
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES
devidamente homologado pelo Presidente da CMA/ES, 
em atendimento a Lei 8.666/93.
Empresa(s) vencedora(s): L. F. MARELLI ME
Valor global de: R$ 33.300,00

Alegre/ES, 29 de junho de 2023.
Carlos Renato Viana

Presidente da CMA
Protocolo 1116490

Ecoporanga

AVISO DA 1ª (PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público a 1ª 
Retificação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2023, 
considerando que houve a alteração da data de abertura, 
data de publicação, data de início de acolhimento das 
propostas, data de limite de acolhimento das propostas, 
data para abertura das propostas, data de Sessão Pública. 
Com as referidas alterações, as datas passam a ser: INÍCIO 
DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas 
do dia 30/06/2023. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 07:00 horas do dia 13/07/2023. DATA E 
HORÁRIO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07:01 
horas do dia 13/07/2023. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 08:00 horas do dia 13/07/2023.
Mantêm-se as demais disposições do referido 
Edital. Retificação disponível no site http://www.
camaraecoporanga.es.gov.br/licitacaoem 30/06/2023.
ID: 2023.025L0200001.01.0002

Ecoporanga/ES, 29 de junho de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1116372

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 
comunica que, em despacho proferido no Processo 
Administrativo Nº 004659/2023 o Sr. WELLINGTON 
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de 
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da 
licitação objetivando a contratação da empresa ONE 
CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO 
E CAPACITAÇÃO LTDA, visando a realização 
da inscrição dos servidores CARLITO VETTORACI 
LOPES DE ALMEIDA e JACKSON FABRIS, no Curso 
“CONSTRUÇÃO DE INDICADORES DE DESEMPENHO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA”, que acontecerá no Rio de 
Janeiro/RJ, nos dias 03 a 05 de julho de 2023, no valor 
global de R$ 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta 
reais), referente a efetivação de 02 (duas) inscrições, 
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria Geral, 
consubstanciado na Lei 8.666/93, art. 25, constante do 
Processo Administrativo Nº 004659/2023.
CÓD. CIDADES: 2023.042L0200001.10.0017

Linhares - ES, 29 de junho de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1116462


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-29T22:49:33-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




